АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

« БУКАЧАЧИНСКОЕ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19 марта 2018 года                                                                            № 17
п. Букачача

О мерах по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций, связанных с возможными паводками 2018 года.

       В соответствии  с Федеральным Законом от 21.12.1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», руководствуясь  статьей 8 Устава городского поселения «Букачачинское», в целях организации подготовки к пропуску паводковых вод на реках в весенний период, предупреждения возможного подтопления или затопления населенных пунктов, администрация городского поселения «Букачачинское»

постановляет:

      1. До 01 апреля 2018 года откорректировать соответствующие разделы планов действий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций с учетом имеющихся сил и средств;

      2. до 10 апреля 2018 года привести в готовность силы и средства, привлекаемые на проведение противопаводковых мероприятий;

      3. Начальнику СП «Букачачинское» Муратову Н.Б. подготовить разводящие сети, артезианские скважины, водопроводные колонки и канализационные коллектора к работе в  период паводков, создать необходимый запас реагентов для эффективной очистки и обеззараживания питьевой воды;

    4. организовать проведение обследования мостов 80-100% износом, ликвидировать мосты, создающие угрозу жизни людей, а также оставшиеся опоры ранее разрушенных мостов;

    5. организовать работу по обеспечению сохранности мостов и других сооружений от повреждений ледоходом и паводковыми водами, работы по «чернению» и колке льда в районах расположения мостовых опор.

    6. до 15 апреля 2018 года осуществить проверки выполнения водоохранных мероприятий в зонах санитарной охраны водоисточников.

   7. организовать работы по очистке от мусора русел рек и водопропускных устройств, находящихся на территории городского поселения «Букачачинское»;

   8. до 15 апреля 2018 года отработать схему информирования населения во время паводка через средства массовой информации;

   9. до 15 апреля 2018 года организовать работу нештатных спасательных постов в населенных пунктах, определить порядок действия таких постов;

  10.до 15 апреля 2018 года провести мероприятия по выявлению и ликвидации несанкционированных свалок бытового мусора.

  11. до 15 апреля 2018 года подготовить места на случай экстренной эвакуации населения и вывоза материальных ценностей из зон возможного затопления, довести до населения районы и маршруты эвакуации;

12. принять меры по защите жилищного фонда от затопления, своевременной откачки воды из подвальных и других помещений, попадающих в зону  возможного затопления, защите водозаборов;

13. информировать дежурных ЕДДС района о возможных зоторов на реках;

14. заведующей отделением ЦРБ п. Букачача Диденко Л.Н. откорректировать планы действий сил экстренной медицинской помощи, предусмотреть запасы медицинских средств и необходимых лекарственных препаратов;

15. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой;

16. Настоящее постановление вступает в законную силу со дня его официального обнародования на информационном стенде в здании администрации;

17. Настоящее постановление обнародовать на информационном стенде в здании администрации.

Глава городского поселения

«Букачачинское»                                                                          М.Н. Мигунов